(8) *Taur.*; qui Aprío, *el código Fl., Br.*; quia prior, *la Vulg.*; qui prior, *Hal.*

**38. PAULUS libro XX. ad Edictum.** — non enim (1) solutio est hereditatis restitutio, sed et successio, quum obligetur (2).

**39. ULPIANUS libro XVI. ad Edictum.** — Sed nec ipsi tutori indistincte restitui potest.

**40. PAULUS libro XX. ad Edictum.** — Quamvis Senatus de his actionibus transferendis loquatur, quae iure civili heredi et in heredem competit, tamen honorariae actiones transeunt; nulla enim separatio est. Imo et causa naturalium obligacionum transit.

§ 1.—Persona autem heredis instituti Trebelliano no continetur. Verum hoc iure utimur, ut et successor heredis recte ex Trebelliano restitut, veluti heres bonorumve possessor, vel pater dominus ve, quibus acquisita est hereditas; omnes enim, quod iuris habent, ex Trebelliano Senatusconsulto restituere debent, nec interest, is, qui institutus est, an pater dominusve rogatus est restituere.

§ 2.—Nihil interest, cui nostro nomine restituitur, paterfamilias sit, an is, qui in aliena potestate est,

**41. GAIUS (3) libro II. Fideicommissorum.** — mulier, an masculus; et ideo servo quoque voluntate nostra, vel si ratum habuerimus, restitui potest,

**42. PAULUS libro XX. ad Edictum.** — quia perinde est, atque si mihi restituta esset hereditas.

§ 1.—Restituta hereditate iura sepulcrorum apud heredem remanent.

**43. ULPIANUS libro XXII. ad Edictum.** — Papinianus tractat, si quis heres institutus ex semisse rogatus sit restituere hereditatem, et eam suspectam dicens compulsus adiit (4), deinde fideicommissarius ignarus sit, accrevisse portionem hereditatis post restitutionem scripto heredi, an opus sit ei alia actione. Et ait, securum esse eum posse; de illo plane loco (5) solo quaerendum ait, an ei opus sit nova restitutione, posteaquam portio accrevit.

**44. MARCELLUS libro XV. Digestorum.** — Postulante Sticho, qui eodem testamento libertatem et fideicommissam hereditatem acceperat, heres suspectam adiit; mox Stichus, antequam moram in recipienda hereditate faceret, decessit relicto herede Titio; quaero, an in Titium, si nolit recipere fideicommissam hereditatem, actiones ex Senatusconsulto competent. Respondi: quoniam fere is, qui compulsus est adire hereditatem, confessim ei restituet, de manumisso duntaxat Senatusconsulto comprehensum est, nec heredis facta est mentio. Potest tamen evenire, ut restitutionem distulerit heres, veluti si pecuniam ei debuerit defunctus,

**38. PAULO; Comentarios al Edicto, libro XX.** — porque la restitucion de la herencia no es solamente un pago, sino tambien una sucesion, porque se contraen obligaciones.